CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE TUTORES PARA INICIATIVA FOCO NA

APRENDIZAGEM VINCULADA AO PROGRAMA DE BOLSAS DE MONITORIA E

DE TUTORIA NO ÂMBITO DAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO FINAL

A Diretora Escolar Janiely Maria Monteiro Teixeira Bessa da EEMTI Padre Saraiva

Leão, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe a Lei nº 15.190, de

19/07/2012, alterada pela Lei 16.127 de 14 de outubro de 2016,  (incisos I e II do Art.

2º) e PORTARIA Nº 0319/2022 – GAB, publicada no DOE de 06 de maio de 2022,

página 42, caderno 1, torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo para

tutores, com perfil de liderança e com habilidades para realizar atividades presenciais

nas escolas da rede pública estadual, voltadas para a realização de ações pedagógicas

que visem ao fortalecimento, recuperação das aprendizagens e elevação do

desempenho acadêmico dos estudantes em Língua Portuguesa e Matemática,

conforme tabela abaixo:

INSCRIÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)

COMPONENTE

CURRICULAR
PONTUAÇÃO RESULTADO

10
RAPHAEL NICOLAS

DOMINGOS MAIA
MATEMÁTICA 10,0 CLASSIFICADO

04
MARIA BEATRIZ ROCHA

BIBIANO SILVEIRA
MATEMÁTICA 9,5 CLASSIFICAVEL

06
ITALO WEYNE SILVA DE

LIMA
MATEMÁTICA 9,0 CLASSIFICAVEL

12
RAFAELA CASTELO

BRANCO CARLOS
MATEMÁTICA 9,0 CLASSIFICAVEL

13
EURICO EDVAL SILVA

ARAÚJO NETO
MATEMÁTICA 9,0 CLASSIFICAVEL

14
HERNANI DA CONCEIÇÃO

GASPAR CAMUEGE
MATEMÁTICA 8,5 CLASSIFICAVEL

08 AUGUSTO MANUEL DALA MATEMÁTICA 8,0 CLASSIFICAVEL

01
LEVI SILVA DE

OLIVEIRA
MATEMÁTICA 8,0 CLASSIFICAVEL

02
BADILE MIRANDA

INSALI
MATEMÁTICA 8,0 CLASSIFICAVEL

03 ANTONIO MONTEIRO MATEMÁTICA 8,0 CLASSIFICAVEL

05 LETICIA DUARTE SILVA MATEMÁTICA AUSENTE DESCLASSIFICADA

07
ANTONIA LUCIANA

ALVES DE ARAÚJO
MATEMÁTICA AUSENTE DESCLASSIFICADA

09
RUTHYELE MARINHO

DA SILVA
MATEMÁTICA AUSENTE DESCLASSIFICADA

11
CARLOS ANDERSON

ANDRADE DA SILVA
MATEMÁTICA AUSENTE DESCLASSIFICADO

17
JEAN PATRICK

ANDRADE DA SILVA

LINGUA

PORTUGUESA
10,0 CLASSIFICADO

19
VICTOR EMANOEL

BARROS DA SILVA

LINGUA

PORTUGUESA
9,5 CLASSIFICAVEL

21
JHEYNEFFER KESSYA

CABRAL MELO

LINGUA

PORTUGUESA
9,0 CLASSIFICAVEL

22
AGUINALDO DA COSTA

BLUTE

LINGUA

PORTUGUESA
9,0 CLASSIFICAVEL

15
PEDRO TOMAS

CAPITANGO

LINGUA

PORTUGUESA
8,5 CLASSIFICAVEL

16
ANTONIA THAIS

FERNANDES DE PAIVA

LINGUA

PORTUGUESA
8,0 CLASSIFICAVEL

18
ANTONIA KÁCIA SOUSA

BEZERRA

LINGUA

PORTUGUESA
AUSENTE DESCLASSIFICADA

20
NICOLE RIBEIRO DA

SILVA

LINGUA

PORTUGUESA
AUSENTE DESCLASSIFICADA

Redenção, Ceará, 14 de Junho de 2022

_______________________________________

Assinatura e Carimbo da Diretora